
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ OIKONOMIKΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β΄

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

      
 
         Αθήνα,      19-10-2020

         Αριθ. Πρωτ. : 109599 - 19-10-2020

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Τηλεομοιοτυπία
Ηλεκτρον. Δ/νση

: Νίκης 5-7 
: Αθήνα 10180
: Καλ. Μπουρτζάλα
: 2103332257
: 2103332006
: kal.bourtzala@mnec.gr

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση ενοποιημένου ισολογισμού, καταστάσεων αποτελεσμάτων χρήσης, λογαριασμού 
γενικής εκμετάλλευσης, φύλλου ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή  και οικονομικού 
απολογισμού χρήσης 2019, του ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1.Τις διατάξεις του ν. 4622 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2.Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 
και κυρίως τα άρθρα 33,49, 62, 64α. 

3.Τις διατάξεις του ν. 4497/13-11-2017 (Α’ 171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.Τις διατάξεις του ν. 4712/2020 (Α’ 146) «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της 
οικονομικής δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη 
διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιητικών προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη 
βιομηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού τομέα, την 
έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις», άρθρο 
27 και 28.  

5.Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση Νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

6.To π.δ. 147/2017 ( Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».
7. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».  

8.To π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9.To π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

10.Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

ΑΔΑ: Ω99Ε46ΜΤΛΡ-0ΘΜ



11. Την με αρ. πρωτ. 29530/13-03-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 187, ΑΔΑ:ΩΛ0Υ46ΜΤΛΡ-49Ν) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων».

12.Την υπ’ αρ. πρωτ. 28027/6-3-2019 (ΑΔΑ: Ω Ο Θ Μ 465 Χ Ι 8-8 Ω 9) απόφαση έγκρισης 
Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019, του ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

13.Την με αρ. πρωτ. 91440/13-9-2019 (ΑΔΑ: Ψ14Θ465ΧΙ8-Ξ6Π) απόφαση έγκρισης της 1ης 
Τροποποίησης Προϋπολογισμού Oικονομικού Έτους 2019.

14.Τα με αρ. πρωτ. 78219/23-7-2020, 87772/20-8-2020 & 93492/9-9-2020 αιτήματα του 
Επιμελητηρίου, με τα οποία διαβιβάσθηκαν προς έγκριση ο ενοποιημένος ισολογισμός, οι 
καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσης και λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης, το φύλλο 
ελέγχου του  Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή και ο οικονομικός απολογισμός χρήσης 2019.

15.Το με ημερ. 16-4-2020/15 απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης της Διοικητικής Επιτροπής, 
με το οποίο εγκρίθηκε ο ενοποιημένος ισολογισμός, οι  καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσης 
και λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης και ο οικονομικός απολογισμός, χρήσης 2019. 

16.Το με ημερ. 20-7-2020/7 απόσπασμα πρακτικού συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, 
με το οποίο εγκρίθηκε ο ενοποιημένος ισολογισμός, οι καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσης 
και λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης, το φύλλο ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή 
και ο οικονομικός απολογισμός, χρήσης 2019.

17.Τον ενοποιημένο ισολογισμό και τις καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσης και λογαριασμού 
γενικής εκμετάλλευσης χρήσης 2019. 

18.Το φύλλο ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. 
19.Τον οικονομικό απολογισμό χρήσης 2019.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

i. Την έγκριση του ενοποιημένου ισολογισμού, των καταστάσεων αποτελεσμάτων χρήσης και 

λογαριασμού γενικής εκμετάλλευσης και του οικονομικού απολογισμού χρήσης 2019 του 

ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ, όπως συντάχθηκαν από την Διοικητική 

Επιτροπή και εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο και αναφέρονται στα έγγραφα με α/α 15, 

16, 17, 18 & 19 του προοιμίου της παρούσης απόφασης και με τον όρο της τήρησης της νόμιμης 

διαδικασίας σε κάθε περίπτωση.

ii. Την έγκριση του φύλλου ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπως αυτό εγκρίθηκε από το 

Διοικητικό Συμβούλιο και αναφέρεται στο έγγραφο με α/α 16 & 18 του προοιμίου της παρούσης 

απόφασης.

                                                                                                                                   
iii. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια.  

    
 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

    ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: Ω99Ε46ΜΤΛΡ-0ΘΜ



ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1) ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΕ
2) ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΣ
3) ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΣΗΣ - ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ
4) ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΓΕΝΙΚΗΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ
5) ΦΥΛΛΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
6) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΟ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
Γ. Κασιμάτη 1 Πλατεία Οδησσού, 18531 ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
-Γραφείο Υπουργού. 
-Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως.
-ΓΔΟΥ. 
-Δ/νση Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέων/Τμήμα Β’.

ΑΔΑ: Ω99Ε46ΜΤΛΡ-0ΘΜ








































































	ΕΓΚΡΙΣΗ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
	1.ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ 2019
	2.ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019
	1.ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΒΕΠ 2019
	1.ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ 2019 ΕΒΕΠ
	ΚΑΤΑΣΤ. ΛΟΓ. 080 ΓΕΝ. ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΕΒΕΠ 2019



